1398, maggio 11, Treviso 

In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesi<mo> nonagesimo 
octavo, indictione sexta, die sabbati und<e>cima mensis mai, Tarvisii, sub logia populi 
Tarvisii, presentibus nobile viro domino Zavarisio comitte de Cesana quondam domini 
Iohannis Teste, ser Gerardo quondam ser Iohannis del Merlo de Tarvisio, ser Gabriele 
Mynyo quondam ser Petri de Veneciis, ser Nicolao quondam ser Aproini de Aproyno de 
Tarvisio masario comunis Tarvisii, ser Anthonio draperio quondam ser Petri draperii de 
Buscho de Petrarubea, Andrea notario filio ser Francisci de Storga, omnibus civibus et 
habitatoribus Tarvisinis testibus vocatis et rogatiis et aliis. Ibique cum hoc sit quod una via 
publica scripta in libris publicis cancellarie comunis Tarvisii sub Rubrica ville de Musestre, 
sive sub regula ville de Musestre plebis de Casali, que via sit scribitur in dictis libris: “Item 
una via que incipit in bucha de Musestre ad rivas ecclesie et finitur in Musestre maior ad 
terras domini Rambaldi comittis”. Propter impetum dicti fluminis Musestre in aliquibus 
partibus sit corosa et egrotata et maxime verssus terras domini Rambaldi comittis ita quod 
per eam iri non potest; et sit necesse viam deputare de novo pro comodo et utilitate euntium 
et redeuntium; et maxime habitantium in villis circumstantibus; et aliter non possit comode 
provideri nisi deputatur ipsa via et constituatur in terratorio ser Francisci Rabia lanarii 
quondam ser Pauli Rabia de Veneciis qui moratur Veneciis in contrata Sancti Symeonis 
prophete posito et situato penes dictam viam corosam et egrotatam. Et ideo egregius et 
sapiens vir dominus Iohannes Georgio de Veneciis de inclite et excelse ducalis dominationis 
|40| veneciarum mandato civitatis Tarvisii honorabilis potestas et capitaneus, presentibus et 
requirentibus hominibus dicte ville de Musestre qui constituatur eisdem et suo comuni via 
publica loco predicte vie corose et egrotate ut dicitur deficentis, expensis et pretio 
eorumdem; et de voluntate ac consensu ser Marci Piçolo quondam ser Petri Piçolo de 
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contrata sancti Symeonis prophete de Veneciis procuratoris et procuratorio nomine dicti ser 
Francisci Rabia lanarii quondam ser Pauli Rabia de Veneciis de contrada predicta habentis 
ad infrascripta omnia et singula soleniter peragenda, plenum sufficientem et specialem 
mandatum ut plenius continetur in publico instrumento mandati et procurarie inde confecto 
et scripto per me Nicolaum notarium infrascriptum die veneris septima scilicet decima 
mensis mai presentis in villa de Musestre et eciam ibi presentis volentis et consencientis que 
dicta via ut dicitur constituatur super suo territorio et publica efficiatur dummodo eidem ser 
Francisco pro dicta via costituenda precium debitum exhibeatur et pro eo territorio quod 
occupabitur pro eadem via costituenda et omni modo iure via et forma quibus melius potuit 
et quibus de iure melius fieri et esse potest dellegavit, ellegit et assumpsit45 ser Iohannem de 
Locha quondam ser Augustini de villa de Sancto Civrano qui moratur in dicta villa de 
Musestre maricum comunis et hominus dicte ville de Musestre, ser Marcobonum quondam 
ser Bartholomei de Ponte Plavis qui moratur in dicta villa de Musestre et magistrum 
Albrigetum Riçadum quondam ser Iohannis Riçadi de villa de Molianis qui moratur in ipsa 
villa de Molianis, magistrum expertum doctum et peritum in arte et |41|magisterio 
mensurandi ac ministerio perticandi terras et nemora omnes terres ibi presentes audientes et 
intelligentes ad videndum et examinandum dictas vias veteres et ubi deficit dicta via vetus 
constituendum alias vias de novo super territorio dicti ser Francisci et ad accipiendum de 
ipso territorio tantum quantum sufficiat pro dicta via costituenda et ad extimandum 
territorium quod acceperint sive accipietur, ut dicto ser Francisco pretium debitum 
persolvatur. Mandans insuper et precipiens eisdem et eorum cuilibet ibi presentibus 
audientibus et intelligentibus quatenus eorum sacramento debeant bene et diligenter videre 
et examinare dictas vias veteres et ubi defficit dicta via vetus constituere aliam viam de novo 
super territorio dicti ser Francisci, et accipere de ipso terrritorio tantum quantum sufficiat 
pro dicta via costituenda, et quod acciperint sive accipietur debeant extimare ut eidem ser 
Francescum pretium debitum persolvatur ut supra; qui namque ser Iohannes, ser 
Marcobonus et magister Albrigetus omnes tres personaliter constituti coram dicto domino 
potestate et capitaneo iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis eisdem 
et eorum cuilibet per se dellato sacramento per me notario infrascripto de dicti domini 
potestatis et capitanis mandato predicta facere et adimplere diligenter et bene. Ac eciam 
statim post predicta ipsi tres unanimiter eorum sacramento retulerunt dicto domino 
potestati et |42| capitaneo ac concorditer dixerunt eorum, nemine discrepante, se 
constituisse et deputasse in viam et per via publica predicta de territorio dicti ser Francisci 
Rabia situato penes dictam viam veterem corosam et egrotatam pertichas quadragintaseptem 
et pedes duos cum dimidio comunis Tarvisii per longum et per latitudinem pertichas sex et 
unum pedem comunis Tarvisii, computata latitudine unius partis dicte vie nove noviter 
constitute cum alia; et computata steretura cum latitudine et econverso que vie noviter facta 
et constituta ut supra incipit ab uno capite in via publica qua itur ad villa de cal de46 Medulo 
et ad locum vocatum Lapischiera dicte ville de Musestre et finitur in capite dictarum 
perticarum quadragintaseptem et pedum duorum cum dimido comunis in et super dicta via 
veteri corosa et egrotata; et dicte vie nove de novo constitute ut supra hec dicuntur latera, 
videlicet ab uno latere est territorium dicti ser Francisci Rabia, ab alio latere est quoddam 
ager dominarum monialium de Virginibus de Venetiis, quod ager est latitudini pedum 
septem comunis et debet teneri dictum ager in conço per dictas dominas moniales ut 
dixerunt dicti ser Iohannes, ser Marcobonus et magister Albrigetus mediante dicta via veteri 
corosa et egrotata ut supra; et dixerunt eciam dicti ser Iohannes, ser Marcobonus et magister 
Albrigetus que dicta via nova et de novo constituta ut supra debeat teneri |43| in conço per 

45 segue ser depennato.  
46 cal de in soprallinea. 
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homines et comune dicte ville de Musestre. Et etiam eorum sacramento concorditer ut 
supra eorum, nemine discrepante, extimaverunt dictum territorium dicti ser Francisci Rabia 
acceptum pro dicta via nova ut supra noviter constituta esse valoris librarum undecim et 
soldorum sex denariorum parvorum reficiendorum dandorum et solvendorum per dictos 
homines et comune dicte ville de Musestre eidem ser Francisco Rabia, quos denarios scilicet 
dictas libras undecim et soldos sex denariorum parvorum, dicus ser Marcus Piçolo47 dicto 
procuratorio nomine dicti ser Francisci Rabia, sponte libere ex certa stima et non per errore 
contentus confessus et manifestus fuit in se habere habuisse et manualiter recepisse a dicto 
ser Iohanne de Locha marico comunis et hominum dicte ville de Musestre dante et solvente 
per se et aliis maricis dicte ville sucessoribus suis de denariis et pecunia propriis dictorum 
comunis et hominum dicte ville de Musestre ut dixit et omni exceptioni non sibi date 
habitorum numeratorum et in se non receptorum dictorum denariorum occasione predicta 
speique future dationis habitationis numerationis et receptionis pacto expresso renunciavit 
pro quibus namque denariis sic habite et receptis dictus ser Marcus Piçolo dicto 
procuratorio nomine dicti ser Francisci Rabia fecit dicto ser Iohanni marico dicte ville de 
Musestre recipienti per se et dictis comune ac hominibus ipsius ville de Musestre finem 
remissionem liberationem quietationem absol|44|utionem et pactum de amplius dictos 
denarios non petendo particulariter vel in toto nec aliquid aliud occasione predicta quam 
quidem finem remissionem, liberacionem, quietacionem, absolucionem et pactum ac que 
omnia et singula in presente instrumento contenta dictus ser Marcus Piçolo dicto 
procuratorio nomine renuntians omni et cuilibet suo iure legum auxilio statuto et 
reformatione comunis Tarvisii factis et fiendis cum quibus possit a contentis in presente 
instrumento modo aliquo se deffendere vel tueri cum expensis dannis et interesse litis et 
extra reficiendis et obligatione omnium et singulorum dicti ser Francisci bonorum presentis 
et futuris per solemnis stipulacione promisit dicto ser Iohanni marico ut supra recipiente ut 
supra semper de certo firma rata et grata habere tenere attendere et integraliter observare et 
numquam in aliquo modo confacere vel venire per se nec per aliquam aliam interpositam 
personam de iure vel de facto nec aliqua alia racione vel causa que dici vel cogitari possit sub 
pena et in pena libris vigintiquinque denariorum parvorum solemne stipulacione in singulis 
capitulis pactis et promissionibus presentis conventus in solidum nomine pene promissa 
totiens committenda et effectualiter exigenda quotiens contra predicta vel aliquod 
predictorum factum fuerit vel comissum vel ut superius dictum est non fuerit integraliter 
observatum et ipsa pena commissa vel non soluta vel non exacta vel non singulos aut pluries 
nichilomus presens contractus et omnia ac singula |45| in eo contenta suam semper 
obtineant roboris firmitatem quibus omnibus et singulis suprascriptis dictus dominus 
potestas et capitaneus suam et comunis Tarvisii auctoritatem interposuit et decretum 
precipiens insuper atque mandans michi notario infrascripto quater presens instrumentum 
deberem in cancellaria predicta comunis Tarvisii ad memoriam futurorum per ordinem 
registrare. 
Ego Nicolaus quondam ser Bonaventure de Ficis publicus imperiali auctoritate notarius 
civisque et habitator tarvisini predictis omnibus et singulis interfui eaque de dicti domini 
potestatis et capitaneis tarvisini mandato ac rogatus scripsi et in dicta cancelleria comunis 
Tarvisii per ordinem registravi.